
INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

El  Rector de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GUSTAVO URIBE RAMIREZ de 
Municipio de Granada- Cundinamarca, en uso de sus facultades, en especial las que le confiere el 
Artículo 25 del Decreto 1860 de 1994, el Artículo 10 de la Ley 715 de 2001, el Artículo 6 del 
Decreto 1278 de 2002 y el Decreto 1850 de 2002; y  
 

CONSIDERANDO 

 
1. Que el literal a, del  Artículo 25 del Decreto 1860 de 1994,  le  asigna al Rector la función de 

orientar la ejecución del proyecto educativo institucional; 
 
2. Que el numeral 10.9 del Artículo 10 de la Ley 715 de 2001, establece que es competencia del 

Rector “distribuir la asignación académica” y demás funciones a los docentes, directivos 
docentes y administrativos a su cargo.       

 
3. Que los Artículos 5 y 7 y 9 del Decreto 1850 de 2002, establecen que los docentes deben tener 

una asignación académica de 22 horas efectivas semanales de 60 minutos y que el Rector del 
establecimiento fijará el horario de cada docente, discriminando el tiempo dedicado al 
cumplimiento de la asignación académica y a las actividades curriculares complementarias. 

 
4. Que es deber de los Rectores velar por el cumplimiento de las disposiciones y normas 

vigentes, especialmente lo establecido en los Artículos 2, 9 y 11 del Decreto 1850 de 2002 
sobre los conceptos de jornada laboral y el cumplimiento de la misma. 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar a los docentes de este establecimiento educativo la asignación 
académica y demás responsabilidades, así: 
 
 
1. WILSON JAVIER ALFONSO     C.C.79249667, Nombramiento  PROPIEDAD       

TITULO: Licenciado en Química   GRADO ESCALAFON: 2C       DIRECTOR GRADO: 702 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

BIOLOGÍA 701- 702 - 3 6  

QUÍMICA 701 -702  1 2  

BIOLOGIA 903 3 3  

QUÍMICA 1001 – 1002 - 1003 3 9  

RELIGIÓN 601 -602  1 2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
2. SERGIO  GIOVANY GUTIERREZ HERNANDEZ  C.C:   80.072.131 PROPIEDAD  TITULO: 

LICENCIADO EN BIOLOGIA    GRADO ESCALAFON:   3BM     DIRECTOR GRADO: 602 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

BIOLOGIA  601-602 -603 3 9  

BIOLOGIA 901 – 902 3 6  

BIOLOGÍA 1101 - 1102 1 2  

BIOLOGÍA 1001 – 1002- 1003 1 3  

QUÍMICA 901 -902 1 2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

 

3. FRANCISCO JOSE DELGADILLO FORERO        PROPIEDAD     C.C.  6.771.392   
TITULO: Lic. Biología y Química  ESPECIALIZACION Administración de la Informática 
Educativa  GRADO ESCALAFON: 2BE       DIRECTOR GRADO: 603 

 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

QUÍMICA 601 – 602 -603 - 903 1 4  

QUÍMICA 801 – 802 - 803 1 3  

QUÍMICA 1101 – 1102 3 6  

BIOLOGÍA 801 – 802 – 803  3 9  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
 
4. NN BIOLOGIA 
 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

BIOLOGÍA 604 3 3  

BIOLOGÍA 703 3 3  

QUIMICA 604 1 1  

QUIMICA 703 1 1  

FISICA 701 - 702 - 703 1 3  

FÍSICA 601 – 602 - 604 1 3  

ESTADÍSTICA 603 1 1  

RELIGIÓN 604 1 1  

RELIGIÓN  701 – 702 -703 1 3  

RELIGION 902 - 903 1 2  

DEMOCRACIA  603 1 1  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
5. LIGIA MARITZA RAMOS GARAVITO     PROPIEDAD.      CC:   39.623.195   
     TITULO: Lic. Matemáticas y Física  GRADO ESCALAFON:  3AM  DIRECTORA DE GRADO: 
APOYO  SEXTO 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. H- EXTRAS 

FISICA 801 – 802 – 803 1 3  

FISICA 603 1 1  

FÍSICA 901 – 902 – 903 1 3  

MATEMÁTICAS 601 – 602 – 603  3 9  

FÍSICA 1101 -1102 3 6  

TOTAL ASIGNACION   22  

 

 

 

 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

6. ADRIANA PATRICIA PÉREZ RODRÍGUEZ     PROPIEDAD.  CC.:   35.251.897  TITULO: Lic. 
Matemáticas y Física   GRADO ESCALAFON:  2BM  DIRECCION GRADO: 903 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXT 

ESTADÍSTICA 901 – 902  1 2  

GEOMETRIA 604- 703 1 2  

FÍSICA 1001 -1002 -1003 3 9  

MATEMATICAS 701 – 702 3 6  

MATEMATICAS 903 3 3  

TOTAL ASIGNACIÓN    22  

 
7.  FABIO RENE QUICAZAN C.C 79738792          TITULO: Lic. Matemáticas y Física 
     GRADO ESCALAFON: 2CM            DIRECTOR GRADO: 801 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ 
S. 

HORAS  EXTRAS 

MATEMATICAS 801 – 802 – 803 3 9  

MATEMÁTICAS 901 – 902 3 6  

ESTADISTICA 1001 – 1002 -1003  1 3  

ESTADISTICA 1101 – 1102 1 2  

ESTADÍSTICA  601 – 602 1 2  

TOTAL ASIGNACIÓN   22  

 
8.  ÁLVARO VANEGAS ESCOBAR             PROPIEDAD         CC: 80.499.844  TITULO  Lic.  
Matemática y Física ESPECIALIZACION: Docencia de la Matemática        
    GRADO ESCALAFON:  2BM      DIRECTOR GRADO: 1002 
 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

MATEMATICAS 1001 -1002 – 1003 4 12  

GEOMETRÍA 901 – 902  1 2  

MATEMATICAS 604 3 3  

MATEMATICAS 703 3 3  

ESTADÍSTICA  703 1 1  

ESTADÍSTICA  604 1 1  

TOTAL ASIGNACIÓN    22  

 
9.  CARLOS HERNANDO MOGOLLON PRIETO C.C.11378236.   LIC. MATEMATICAS Y 
FÍSICA.ESPECIALISTA EN GERENCIA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS. ESCALAFON : 14       
DIRECTOR GRADO: 1101 
 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS  EXTRAS 

MATEMATICAS 1101 – 1102  4 8  

ESTADÍSTICA 801 – 802 - 803 1 3  

GEOMETRIA 701 – 702  1 2  

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

ESTADÍSTICA 701 – 702  1 2  

GEOMETRÍA  801 – 802 – 803 1 3  

ESTADÍSTICA  903 1 1  

GEOMETRÍA  601 – 602 – 603 1 3  

TOTAL ASIGNACIÓN   22  

 
10. DIANA SOFIA MUÑOZ QUINCHE        PROPIEDAD.           CC.: 35.253.240     TITULO: 
Ingeniera Electrónica        ESPECIALIZACION Administración de la Informática Educativa  Magister 
en gestión de la tecnología educativa   GRADO ESCALAFON:2CM        DIRECCION: 601 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

INFORMATICA 1001 – 1002 – 1002 2 6  

INFORMATICA 1101-1102 2 4  

INFORMATICA 901- 902 2 4  

INFORMÁTICA 801 – 802 2 4  

INFORMÁTICA       601 – 602  2 4  

TOTAL ASIGNACIÓN    22  

 
11. N.N.  INFORMATICA 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

INFORMATICA 603 – 604 2 4  

INFORMATICA 701- 702 – 703 2 6  

INFORMATICA 803 2 2   

INFORMÁTICA 903 2 2  

ESPAÑOL 602 4 4  

DEMOCRACIA 801 – 802 – 803 1 3  

RELIGIÓN 901  1 1  

TOTAL ASIGNACIÓN    22  

 
 
12. MARIA CENELIA MARTINEZ RODRIGUEZ    C.C. 39615637 Fusagasugá   PROPIEDAD 
TITULO: LICENCIADA BÁSICA CON ENFASIS EN HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA     
ESCALAFON: 2A             DIRECTORA GRADO: 1001 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H/S HORAS EXTRAS 

ESPAÑOL  801 – 802 - 803 4 12 4 

ESPAÑOL 1001 - 1002 – 1003  3 9 1 

ESPAÑOL 1101 – 1102 3 6  

TOTAL DE ASIGNACION   27 5 

 
 
13.LEONARDO DALLOS SANTOS   C.C 74366097   PROPIEDAD 
TITULO:   LIC. FILOSOFIA GRADO ESCALAFON:  2A        DIRECTOR DE GRADO: 902 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H/S HORAS EXTRAS 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

FILOSOFIA 1101 – 1102  2 4  

FILOSOFIA 1001-1002-1003 2 6  

ESPAÑOL 903 4 4  

ESPAÑOL 901 – 902 4 8  

TOTAL DE ASIGNACION   22  

 
 
14. N.N. HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA            DIRECTOR 604 
 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

ESPAÑOL 601 – 603 – 604 4 12  

ESPAÑOL 701 - 702 – 703 4 12 2 

     

     

TOTAL ASIGNACIÓN    24 2 

 
15.MARITZA RODRIGUEZ       PROVISIONAL    C.C.39575793  TITULO: LICENCIADA  EN 
LENGUAS MODERNAS ESPAÑOL E INGLÉS      ESCALAFON:2A  DIRECCION 
GRADO :701 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

INGLES 701 – 702 – 703 4 12  

INGLES 1001  - 1002 – 1003  3 9 3 

INGLES 903 4 4  

TOTAL ASIGNACION   25 3 

 
16. IRENE DEL CARMEN AMAYA DOMINGUEZ    PROPIEDAD         CC.  51.902.418  TITULO:    
Licenciada en Español Frances   GRADO ESCALAFON:14 DIRECTOR DE GRADO:1102 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

INGLES 1101 – 1102 3 6  

INGLES 801 – 802 –803 4 12  

INGLES 604 4 4  

TOTAL ASIGNACION   22  

 

17. MARISOL SCHUEDERG GALVIS       PROPIEDAD    C.C.  39.663.857  GRADO ESCALAFON: 
2B          TITULO: Licenciada Filología e Idiomas     DIRECTOR 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

INGLES 901 -902 4 8  

INGLES 601  - 602  - 603 4 12  

ETICA 1101 – 1102 1 2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

 

18.  ARLEY HUMBERTO HERNANDEZ  RAVELO C.C.1074128304 PROVISIONAL       GRADO 
ESCALAFON:2A    TITULO: LIC EN FILOSOFIA Y LENGUA CASTELLANA DIRECTOR GRADO:  
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS 
EXTRAS 

ETICA 601 – 602 -603 -604 1 4  

ETICA 701 – 702 -703 1 3  

ETICA 801 – 802 – 803  1 3  

ETICA 901 – 902 - 903 1 3  

ETICA 1001 – 1002 – 1003 1 3  

DEMOCRACIA 601- 602 -604 1 3  

DEMOCRACIA 703 1 1  

RELIGION 603  1 1  

DEMOCRACIA 903 1 1  

TOTAL ASIGNACION   22  

 

19. LESLIN ALEXANDER LÓPEZ  C.C 79845408                   PROPIEDAD     ESCALAFON   2A 
LICENCIADO EN ED BASICA CON ENFASIS EN CIENCIAS SOCIALES        DIRECTOR GRADO 
803 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS   
EXTRAS 

C. SOCIALES 801 – 802 – 803 4 12  

C.SOCIALES 604 4 4  

C.SOCIALES 703 4 4  

DEMOCRACIA 701 – 702  1 2  

TOTAL DE ASIGNACION   22  

 
20. YESENIA ZAMBRANO PARRA        PROPIEDAD.       C.C.39.629.548 GRADO ESCALAFON: 
2BM TITULO: Licenciada en Ciencias Sociales  Constitución y Democracia   DIRECTOR GRADO: 
1003 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS 
EXTRAS 

C. SOCIALES 601 – 602 – 603 4 12  

C. SOCIALES 1001 -1002 – 1003 1 3  

CIENCIAS ECONÓMICAS 1001 – 1002 – 1003 - 
1101 – 1102 

1 5  

C. SOCIALES  1101 – 1102 1 2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
 
 
 
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

21. CLARA INES ARDILA PARRADO           CC.  52036914        PROPIEDAD   GRADO 
ESCALAFON: 14       TITULO:   Licenciado en  Ciencias Sociales    DIRECTOR  APOYO SÉPTIMO 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ S. HORAS EXTRAS 

C. SOCIALES  901 – 902- 903 4 12  

DEMOCRACIA 901 -902  1 2  

C.SOCIALES 701 – 702  4 8  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
 
22. HENRY  ERNESTO AMAYA RAMIREZ  CC:   79.182.919  PROPIEDAD 
TITULO: Licenciado en Artes Plásticas para la educación Básica  /  Administrador Público   ESP: 
Gerencia Social  GRADO ESCALAFON: 2CE      DIRECCION GRADO:901 
 

 
ASIGNATURA 

GRADOS I.H. TOTAL H./ 
S. 

TOTAL 
H.EXTRAS 

C.POLITICAS  1101 – 1102 - 1001-1002 - 
1003 

1 5  

ARTÍSTICA 601 – 602 – 603- 604 1 4  

ARTÍSTICA 701 – 702 - 703 1 3 2 

ARTÍSTICA 801 – 802 – 803 1 3  

ARTÍSTICA 901 – 902 - 903 1 3  

ARTÍSTICA 1001 – 1002 - 1003 – 1101 - 
1102 

1 5  

TOTAL DE 
ASIGNACION 

  23 2 

 
23.   TERESA DE JESUS MARTIN CIFUENTES.       PROPIEDAD.       C.C.: 20.942.075  GRADO 
ESCALAFON:   13       TITULO:     Licenciada  Educación Física Recreación y  Deportes  
DIRECCION GRADO:802 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ 
S. 

TOTAL 
H.EXTRAS 

EDUCACION FISICA 801 - 802 – 803  2 6  

EDUCACION FÍSICA 701 – 702 - 703 2 6  

EDUCACIÓN FÍSICA  903 2 2  

RELIGIÓN 1001 – 1002 – 1003 1 3  

RELIGIÓN 801 – 802 – 803 1 3  

EDUCACIÓN FISICA 604  2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
 
24.  MYRIAM GOMEZ GUZMAN    C.C.:    39.661.731     PROPIEDAD             GRADO 
ESCALAFON: 14      TITULO:   Licenciada en Educación Física Recreación y Deportes  
ESPECIALIZACION:   Pedagogía de la Lúdica     DIRECCION AUXILIAR  GRADO ONCE 
 

ASIGNATURA GRADOS I.H. TOTAL H./ 
S. 

TOTAL 
H.EXTRAS 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

EDUCACION FISICA 901 – 902 2 4  

EDUCACION FISICA 1001 – 1002 – 1003 2 6  

EDUCACION FISICA 1101 – 1102 2 4  

EDUCACION FÍSICA 601 – 602 – 603 2 6  

RELIGIÓN 1101 – 1102 1 2  

TOTAL ASIGNACION   22  

 
22. MORENO YOSA ALDEMAR C.C 1069716042 NOMBRAMIENTO PROPIEDAD. Escalafón 2A    
Docente con funciones de orientador. 
 
ARTICULO SEGUNDO: asignar a los docentes relacionados a continuación las direcciones de 
curso correspondientes, así como los docentes coordinadores de servicio social y otras funciones, 
a saber: 
 

DIRECCIONES DE GRADO   2021 
 

CURSO TITULAR APOYO 

601 DIANA SOFIA MUÑOZ 

MARITZA RAMOS 

602 SERGIO GUTIERREZ 

603 FRANCISCO DELGADILLO 

604 NN 

701 ADRIANA MARITZA RODRIGUEZ 

CLARA ARDILA 702 WILSON JAVIER ALFONSO 

703 NN  

801 FABIO QUICAZAN 

ARLEY HERNANDEZ 

802 TERESA MARTÍN 

803 ALEXANDER LÓPEZ 

901 HENRY AMAYA 

MARISOL SCHUEDERG 

902 LEONARDO DALHOS 

903 ADRIANA PÉREZ 

1001 MARIA CENELIA MARTINEZ RODRIGUEZ 
 
 
 
 
 

1002 ALVARO VANEGAS ESCOBAR 

1003 YESENIA ZAMBRANO PARRA 

1101 CARLOS HERNANDO MOGOLLÓN PRIETO 

MIRIAM GÓMEZ 1102 IRENE DEL CARMEN AMAYA DOMINGUEZ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

EDUCACION BASICA PRIMARIA 

 
1. ESCUELA RURAL RAFAEL POMBO   HORARIO DOCENTE: 6:30 AM A 
12:30 pm 

 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

20428443 LEÓN HUESO LUZ MARINA 14  2° 3°4° 

23521949 RAMIREZ OCHOA MARIA ARMIDA 2B  1° 5° 0° 

 

2. ESCUELA RURAL JORGE TADEO LOZANO HORARIO DOCENTE: 6:30 AM 
A 12:30 pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

39660758 ELMA HERLINDA ROZO  
10 

0° 1° 2° 3° 4° 
5° 

 

3. ESCUELA RURAL LA PLAYITA         HORARIO DOCENTE: 6:50 AM A 12:50 
pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

39626257 REY PRIETO VIVIANA BEATRIZ 2AE 0° 1° 2°  

79564888 SIERRA SALAMANCA JOHN JAIRO 13 3°  4° 5° 

 

4 ESCUELA RURAL SAN JOSE          HORARIO DOCENTE: 6:45AM A 12:45 
pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

20686895 BARRAGAN 
BARRAGAN 

MARIA DEL PILAR 2B 0°,1°,2° 

52889960 MARTINEZ DIANA IBETH 2BM 3°,4°,5° 

 

5 ESCUELA RURAL SANTA LUCIA       HORARIO DOCENTE: 6:45AM A 12:45 
pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

52463865 BARRERA CORCHUELO GLORIA 
CONSTANZA 

2BM 0° 4° 5° 

52356980 GARRIDO BOLAÑOS DIANA JANNETH 2A 1° 2° 3° 

 

6 ESCUELA RURAL GENERAL SANTANDER   HORARIO DOCENTE: 
7:00 AM A 1:00 pm 

C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 
ESCALAFON 

GRADOS A CARGO 

23995407 AVILA SANCHEZ ELSA ARACELY 2BM 0°  4° 5° 

 

 
 

 
7 ESCUELA RURAL GONZALO JIMENEZ DE QUESADA.     HORARIO 
DOCENTE: 6:45AM A 12:45 pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A CARGO 

35250688 RUIZ ACERO NORA JULIA 2BE 0  1° 2°  

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

11386618 NAJAS RIVERA WILLIAM 2BM 3° 4 ° 5° 

 

8 ESCUELA RURAL SANTA HELENA             HORARIO DOCENTE: 7:00 AM A 
1:00 pm 

 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A CARGO 

39620206 ORTIZ PRIETO DORIS STELLA 2B 0° 1° 2°3° 4° 5°  

 

9 ESCUELA RURAL ANTONIO NARIÑO    HORARIO DOCENTE: 6:45AM A 
12:45 pm 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFON 
GRADOS A 
CARGO 

52126355 RIVAS RUBIANO YENNY  2A 01 

20923663 LÓPEZ ROZO SANDRA ELIZABETH 2AE 02 

63341836 RODRIGUEZ 
MIRANDA 

AMANDA LUCIA 2DE 101 

37915246 COLEY DE 
NAVARRO  

YARIDA STELLA 2A 303 

51762194 HERRERA SANCHEZ CARMEN SOFIA 14 202 

51676539 RIOS QUIROGA NELSY CECILIA 3AM 201 

66963930 MARIN JIMÉNEZ BEATRIZ 2C 302 

39622149 PATIÑO PATIÑO LORENA 2A 102 

20940266 CARDENAS MORA IRMA INES 14 301 

39624973 RODRIGUEZ 
PENAGOS 

MARIA LUISA 3CM 401 

20887863 
 

PEÑA LÓPEZ PATRICIA 2A 402 

39567934 HERRERA ENCISO CLEDY MARGARITA 14 502 

20824075 SALAZAR TUNJUELO ORFA NERY 14 501 

11384700 ALVARO  OÑATE GUTIERREZ 2A 103 

53092742 
 

PÉREZ BARRERA  YENNY ANDREA 3AM 304 

 

 
 
 
10 ESCUELA URBANA ANDRES BELLO JORNADA MAÑANA HORARIO 
DOCENTE: 6:45AM A 12:45 pm 
 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALA
FON 

GRADOS A 
CARGO 

39620133 RUEDA ACOSTA LUCILA 14 501 

20886400 FERNANDEZ BOHORQUEZ CLARANITH 2AM 301 

53128706 
 

RUBIO LÓPEZ  LIBI CONSTANZA 2A 402 

20823841 CASALLAS MORA GLORIA STELLA 14 401 

1.013.579.897 GOMEZ PALACIOS GUSTAVO ADOLFO 2AE 502 

 

 
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

11. ESCUELA URBANA ANDRES BELLO JORNADA TARDE HORARIO 
DOCENTES: 12:15 PM A 6:15 PM 
C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 

ESCALAFO
N 

GRADOS A 
CARGO 

11245690 CARRILLO GONZALEZ DIEGO  
ALEJANDRO 

1B 101 

39618977 ROMERO VILLAMIL AMANDA LUCIA 14 201 

24120274 FERNANDEZ GAITAN ELVIA ROSA 12 01 

NN NN NN  02 

Directivos Docentes Coordinadores 

C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 
ESCALAFON 

COORDINACIÓN 
A CARGO 

39622179   GUTIERREZ 
VILLARRAGA 

MARÍA LUCY 3BM ACADÉMICA 

39.622.452 GUTIERREZ CUBILLOS JULIO ARMANDO 14 PRIMARIA 

3.128.448 MOLINA ROBERTO 14 CONVIVENCIA 

ARTICULO TERCERO:  Asignar a los Directivos Docentes Coordinadores así: 

C.C. APELLIDOS NOMBRES GRADO 
ESCALAFON 

COORDINACIÓN 
A CARGO 

20.704.836   GUTIERREZ 
VILLARRAGA 

MARÍA LUCY 3BM ACADEMICA  

     

3.128.448 MOLINA ROBERTO 14 CONVIVENCIA 

 

 
PARAGRAFO:   Las funciones de los directivos docentes coordinadores están consagradas en el 
Manual de Convivencia de la Institución,  la Ley y la Constitución Política de Colombia y ellos 
remplazarán al rector es sus ausencias temporales. 

 
ARTÍCULO CUARTO: Los directivos docentes y los docentes de la nstitución deben dedicar todo el 
tiempo de su  jornada laboral al desarrollo de  las funciones propias de  sus cargos con una  
dedicación mínima de ocho (8) horas diarias.  

El tiempo que dedicarán los docentes al cumplimiento de su asignación académica y a la  
ejecución de actividades curriculares complementarias en el establecimiento educativo  será como 
mínimo de seis (6) horas diarias. 

ARTÍCULO QUINTO: Se asignan actividades curriculares  complementarias propias de sus cargos 
a los docentes de: Preescolar, primaria, Básica Secundaria y Media Académica para el 
cumplimiento de su jornada laboral así: 

 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
PEDAGÒGICAS CORRESPONDIENTES A 

SU CARGA ACADÈMICA 

Atención directa a estudiantes según jornada 
escolar 

ACTIVIDADES CURRICULARES  
COMPLEMENTARIAS(DECRETO 1850 ART 

9) 

 

 

• Administración del proceso educativo. 

• Preparación de  su tarea académica. 

• La evaluación, la calificación, la planeación, 
la disciplina y la formación de  los 
estudiantes. 

• Las reuniones de profesores generales o por 
área. 

• La dirección de grupo y  servicio  de  
orientación  estudiantil. 

• La atención  de  la  comunidad, en especial 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 

“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 

NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076     

 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca 

mediante  Resolución de Integración N°  000536 del 16 de Febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 

de Noviembre 15 de 2.005,   Resolución N° 007119 de Noviembre 02 de 2.010,  Resolución Nª 010006 

del 21 de Noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de Noviembre de 2.011 

 

RESOLUCIÓN No.  004 
(Enero 24 de  2022) 

 
“Por la cual se realiza la asignación académica  y demás funciones a los docentes y 

directivos docentes para el año  2022” 

 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00  Granada – Cundinamarca Celular: 3124825634 - 3124826709                                                                 

Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 

de  los padres de familia. 

• Las actividades formativas, culturales y 
deportivas contempladas en el  proyecto 
educativo institucional. 

• La  realización de  otras actividades 
vinculadas con  organismos o instituciones 
del sector que  incidan directa  e  
indirectamente  en la  educación. 

• Las actividades de investigación y 
actualización pedagógica relacionadas con 
el  proyecto educativo institucional. 

• Las actividades de planeación y evaluación 
institucional. 

• El acompañamiento permanente de los 
estudiantes. 

• Implementación del SIGES. 

 

ARTICULO SEXTO: La jornada laboral de los docentes y directivos docentes es de 8 horas diarias 
y la permanencia es de mínimo 6 horas en la institución, como lo contempla el decreto 1850 de 
2002. 

PARAGRAFO 1: Los Coordinadores cumplirán horario de 6:30 a.m  a  2:30 p.m y el Orientador de 
cumpirá horario de 6:30 a.m  a  12:30 a.m. 

PARAGRAFO 2: El rector de la institución educativa podrá convocar a los docentes y directivos 
docentes en jornada contraria cuando la necesidad lo requiera. 

ARTICULO  SEPTIMO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en la Rectoría de la Institución a los 24  días del mes de ENERO de  2022 

 

 

 

 

JAIRO GUTIERREZ BELTRAN 

RECTOR 

 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co

